

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان قم

شماره نشست: ۹۵/۶۲۰/ص	تاریخ جلسه: ۹۵/۰۸/۱۹	ساعت شروع: ۱۵	ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰	محل نشست: سالن امام جواد(ع) استانداری قم
-------------------------	-------------------------	------------------	----------------------	---

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

بررسی مسائل و مشکلات بانکی

دستور جلسه:

- ۱- پیگیری مصوبات جلسه قبل
- ۲- بررسی مسائل و مشکلات بانکی واحدهای تولیدی و بازرگانی در راستای تولید رقابت پذیر
- ۳- سایر موارد

دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در سال ۹۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۸/۱۹ در سالن امام جواد(ع) استانداری به ریاست استاندار محترم و حضور جناب آقای مهندس امیر آبادی نماینده مردم شریف استان قم در مجلس شورای اسلامی، مدیران اجرایی و بانکهای استان و بخش خصوصی عضو شورا تشکیل گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای خاکی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و دبیر و سخنگو شورای گفتگو ضمن تشکر از استاندار محترم و جناب آقای امیر آبادی و دیگر اعضاء جهت حضور در جلسه گزارش مختصری از اعزام هیئت تجاری به کشور چین ارائه نمودند و اینکه چینی ها میلند به صورت فاینانس در پروژه هایی از قبیل منوریل، احداث کمربندی ۱۱۰ کیلومتری، فرودگاه قم و بحث نمک زدایی زمینهای شور سرمایه گذاری نمایند و از پذیرش یک هیات تجاری از چین در خصوص طب سنتی برای برگزاری نمایشگاه طب سنتی و مذاکره برای احداث بیمارستان در تاریخ ۱۰ دسامبر به قم مخبر دادند. ایشان در خصوص مصوبات تاثیر گذار جلسه قبل شورا و اینکه خوشبختانه با تغییراتی که در راس اداره امور مالیاتی ایجاد شد دیگر آن نارضایتی ها وجود ندارد و پرونده ها با درایت جناب آقای امدادی فر و با توافق مودی برطرف می گردد. از حدود ۴۰۰ نفری که برای دریافت تسهیلات در سایت بهین یاب ثبت نام نموده اند ۱۸۸ نفر این تسهیلات را دریافت نموده اند که علت اصلی عدم استقبال صنعت گران ۱- قوانین سخت گیرانه بانکها و نرخ بالای تسهیلات می باشد.

۲- و مشکل دیگر مسدود نمودن ۱۰ الی ۱۵ درصد از مبلغ تسهیلات توسط بانک عامل می باشد.

۳- واحدهایی که ورشکسته می شوند نباید اموال و ماشین آلات آنها را به حراج بگذارند بلکه با تشکیل کمیته ای قیمت گذاری صورت گیرد و به قیمت مناسب به فروش برسد.

۴- شناسایی واحدهایی که به علت بدهی های مالیاتی سالیان گذشته تعطیل شده اند تا بدهی آنها تقسیم گردد و با پرداخت تسهیلات کم بهره دوباره شروع به فعالیت نمایند.

۵- قانون سختی و زیان آور بودن کار را در مجلس اصلاح نمایند چرا قانون عطف به ما سبق می شود؟

۶- ابلاغ هایی که اداره مالیاتی و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کارفرمایان ارسال می نمایند به دست کارفرما نمی رسد.

۷- متاسفانه بانکهای خارجی برای واردات مواد اولیه یکساله یوزانس می دهند ولی بانکهای داخلی بر اساس بخشنامه بانک مرکزی ۶ ماه بیشتر نمی دهند.

۸- تامین اجتماعی از بن کارگری حق بیمه می گیرد در صورتی که این اقدام قانون نمی باشد بلکه بخشنامه داخلی است و اگر پرداخت نشود تامین اجتماعی سریعاً حسابهای بانکی کارفرما را مسدود می نماید.

۹- جلسات شورای گفتگو حداکثر در ماه یکبار برگزار گردد.

۱۰- چرا مجلس محترم تکلیف بدهی های دولت به بخش خصوصی را مشخص نمی نماید؟

۱۱- حمایتی که در راستای تولید در استان و کشور در حال انجام است متاسفانه در خصوص فرش دستباف که حدوداً ۳۰ هزار نفر بافنده در استان دارد انجام نشده است و البته نرخ بهره ۱۸٪ نیز به هیچ عنوان پاسخگوی هزینه ها و رکود این بخش نمی باشد.

۱۲- در پیش نویس لایحه برنامه ششم توسعه مبنای لغو کلیه معافتها می باشد که اگر معافیت فرش دستباف لغو گردد دیگر این صنعت نه تنها در استان قم بلکه در کشور به طور کامل نابود می گردد.

۱۳- با توجه به اینکه مصوبه نرخ افزایش تعرفه برق از مهر ماه بوده اداره برق عطف به ما سبق می نماید و از مرداد ماه این افزایش تعرفه را انجام می دهد.

۱۴- درخواست ارائه عملکرد بانکها برای تشخیص بخش خصوصی جهت فعالیت با بانک مورد نظر.

۱۵- چرا با توجه به مصوبه جلسه قبل شورا در خصوص عدم قطع برق واحدها اداره برق باز هم نسبت به قطع برق واحدهایی که قبض برق را به موقع پرداخت نکرده اند اقدام به قطع آن می نماید.

۱۶- برای پیشرفت صادرات متاسفانه سقف اعتباری تخصیص یافته بانک توسعه صادرات جهت صادرکنندگان بسیار کم می باشد.

۱۷- چرا در استان مصوبات جلسات مختلف به خصوص اقتصاد مقاومتی عملیاتی و اجرایی نمی شود.

۱۸- بحران نمک دریاچه نمک حوض سلطان باغات پسته آن منطقه و به خصوص شهر قم را تهدید نمی نماید.

جناب آقای امیر آبادی توضیحاتی در خصوص موارد ذکر شده توسط اعضاء ارائه نمودند.

- ۱- در خصوص دیون دولت به پیمانکاران بخش خصوصی در اصلاحیه آخر بودجه کشور چندین هزار میلیارد تومان اوراق در اختیار دولت قرار گرفت که به پیمانکاران جهت طلبهایشان ارائه نمایند.
  - ۲- در خصوص معافیت فرش دستباف مجلس به طور کلی با معافتهای مالیاتی مخالف می باشد. حتی قرارگاهها و آستانهای مقدس نیز مشمول مالیات خواهند شد فقط در خصوص فرش دستباف می توانیم بحث نرخ صفر مالیاتی را پیگیری نماییم.
  - ۳- در خصوص افزایش نرخ تعرفه برق وزیر محترم نیرو هفته گذشته در مجلس قول دادند که تا پایان سال ۹۵ هیچگونه افزایش نرخ تعرفه برق و آب و گاز ندارند حتما این مورد را پیگیری می نمایم.
- در پایان برنامه ششم توسعه بهترین فرصت برای تدوین آینده می باشد بخصوص در بخش اشتغال و تولید نمایندگان در مجلس شورای اسلامی آمادگی لازم را دارند تا جهت رفع موانع و بهبود محیط کسب و کار قوانینی متناسب با شرایط حال جامعا به تصویب برسانند.

## مصوبات

### در سطح استانی:

- ۱- مقرر گردید بر اساس نامه بانک مرکزی مورخ ۹۵/۰۷/۱۵ هیچ بانکی در ازای ارائه تسهیلات مبلغی را مسدود ننماید و در صورت مشاهده تخلف محسوب می گردد.
- ۲- مقرر گردید اداره امور مالیاتی و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص ارسال ابلاغیه ها مطمئن شوند که ابلاغیه به دست کارفرما رسیده باشد.
- ۳- مقرر گردید واحد های تولیدی ورشکسته حتما باید در خصوص نماینده قوه قضاییه اموالشان قیمت گذاری و به فروش برسد.
- ۴- مقرر گردید سازمان امور دارایی و اقتصادی در خصوص مسدودی بانکها با هماهنگی سازمان بازرسی ورود نمایند.
- ۵- مقرر گردید بحران دریاچه نمک حوض سلطان توسط آقای مهندس آوری فرد پیگیری گردد.
- ۶- مقرر گردید بانکها در خصوص اخذ وثیقه و نحوه پرداخت تسهیلات وحدت رویه داشته باشند.
- ۷- مقرر گردید مصوبات ستاد تسهیل در خصوص پرداخت تسهیلات توسط بانکها اجرایی گردد.
- ۸- مقرر گردید به هیچ عنوان برق واحدی به علت بدهی قطع نگردد بلکه بدهی تسقیط گردد.
- ۹- مقرر گردید جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی حداکثر در ماه یکبار برگزار گردد.

### در سطح ملی و فراگیر:

- ۱- مقرر گردید دریافت حق بیمه از بن کارگری توسط آقای موسوی و آقای مهندس آوری فرد پیگیری گردد.

## اسامی اعضای حاضر در جلسه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	سید مهدی صادقی	استاندار
۲	سید صدرالدین موسوی	معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری
۳	ابوالفضل خاکی	ریاست اتاق بازرگانی
۴	مجید آوری فرد	مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری
۵	محمد رضا طلایی	مدیر کل سازمان جهاد کشاورزی
۶	احمد امیر آبادی	نماینده مجلس شورای اسلامی
۷	فرشاد خوشنویسان	مشاور استاندار
۸	سهراب امدادی فر	مدیر کل سازمان امور مالیاتی
۹	حسن آقاجانی	ریاست اتحادیه صادرکنندگان
۱۰	مصطفی کرمانی	اتاق بازرگانی
۱۱	علی خاکی	اتاق بازرگانی
۱۲	هادی راد	عضو هیئت رئیسه اتحادیه بافندگان فرش دستباف
۱۳	احمد محمدی کاشانی	اتاق بازرگانی
۱۴	عادل علیپور	مدیر کل سازمان امور اقتصادی و دارائی
۱۵	غلامحسین اله یاری	عضو هیئت رئیسه اتاق
۱۶	علیرضا راد	عضو هیئت رئیسه اتحادیه تولید و صادرکنندگان فرش دستباف
۱۷	فرهاد حبیبی	معاون بانک ملت
۱۸	احمد ذاکری	ریاست سازمان صنعت معدن و تجارت
۱۹	جهانگیر رضایی	اتاق اصناف
۲۰	علیرضا رحیمی مقدم	معاون ارزی بانک ملی
۲۱	ابوالفضل فرهانی	ریاست خانه صنعت معدن
۲۲	رقیه صادق نیا	ریاست بانک صنعت معدن
۲۳	سید حسین میر سراجی	مدیر عامل شرکت توسعه نمایشگاههای استان
۲۴	رحمان نبی زاده	ریاست بانک رفاه کارگران
۲۵	ابوالفضل سلمان	ریاست بانک توسعه صادرات
۲۶	مهدی آهنین پنجه	شرکت توزیع برق
۲۷	حمید اخوان	سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۲۸	هادی کریمخانی	اتاق بازرگانی
۲۹	سید جهانگیر پیشوائی	انجمن مدیران صنایع
۳۰	محمد نوپوش	مشاور استاندار

مدیر کل اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی	نصراله بازوند	۳۱
ریاست بانک کشاورزی	محمد رضا خانی	۳۲
اتاق بازرگانی	علیرضا آرحیمی	۳۳

### اسامی اعضای غایب

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	دکتر لاریجانی	نماینده مجلس
۲	مجتبی حاج حسینی	نائب ریس اتحادیه صادرکنندگان
۳	ذوالنور	نماینده مجلس
۴	سقائیان نژاد	شهردار
۵	حسین زاده	دیوان محاسبات
۶	آقای خلیلی	دادگستری
۷	عمو رسولی	ریاست خانه معدن
۸	حاج ابراهیمی	اتاق تعاون
۹	رجیان	ریاست اتحادیه صادرکنندگان
۱۰	محمد حیدری	اتاق بازرگانی
۱۱	سید احمد بلند نظر	اتاق بازرگانی
۱۲	رضا محمد بیگی	اتاق بازرگانی
۱۳	محمد جواد مقدم	اتاق بازرگانی
۱۴	گنجی	دادستان
۱۵		
۱۶		
۱۷		